

ETATS FINANCIERS DETAILLES

BILAN

ACTIF (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
Frais d'établissement					
Concessions, Brevets, droits simil.	7 650	10 611	14 799	-2 962	-27,91%
2051000000 - LOGICIELS INFORMATIQUES	26 800	48 692	48 692	-21 892	-44,96%
2805100000 - AMORT. LOGICIELS	-19 151	-38 081	-33 893	18 930	49,71%
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	7 650	10 611	14 799	-2 962	-27,91%
Terrains et aménagements	72 812	133 939	112 261	-61 126	-45,64%
2120000000 - AGENC.AMENAG.DE TERRAINS	724 709	768 060	723 982	-43 351	-5,64%
2812000000 - AMORT.AGT ET AMENAGEMENTS DE TERRAIN	-651 897	-634 122	-611 722	-17 775	-2,80%
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui	6 505 060	6 941 854	6 998 677	-436 794	-6,29%
2141000000 - INSTALLATION LOCAUX JA	2 584 474	2 479 853	2 303 096	104 621	4,22%
2141100000 - INSTALLATION LOCAUX SAINT IVY	2 124 694	1 939 944	1 703 215	184 750	9,52%
2141200000 - INSTALLATION LOCAUX SECURITE	342 382	344 833	50 758	-2 451	-0,71%
2141400000 - INSTALLATION GROSSES REPARATIONS	1 155 029	1 242 749	1 242 749	-87 720	-7,06%
2141900000 - SALLE DE SPORT	1 620 322	1 620 322	1 620 322		
2145000000 - INST GEN CONSTRUCT.SOL AUTRUI AMENAG AGE	1 302 809	1 302 809	1 302 809		
2145100000 - MEDIATHEQUE - LABOS - SALLE EPS	2 314 711	2 314 711	2 314 711		
2145400000 - LOCAUX ALGECO	88 117	88 117	88 117		
2145500000 - RESTAURANT D'APPLICATION	1 825 895	1 825 895	1 825 895		
2145700000 - SIGNALETIQUE QUALICEE		20 135	20 135	-20 135	-100,00%
2145800000 - PLATEAU TECHNIQUE	712 556	712 556	712 556		
2145900000 - INTERNAT FILLES	3 382 433	3 382 433	3 382 433		
2814100000 - AMORT INSTALLATION JA	-1 512 218	-1 388 767	-1 262 295	-123 451	-8,89%
2814110000 - AMORT INSTALLATION ST-IVY	-823 108	-699 787	-580 513	-123 321	-17,62%
2814120000 - AMORT. INSTALLATION LOCAUX SECURITE	-49 033	-26 483	-22 296	-22 550	-85,15%
2814140000 - AMORT.INSTALL.GROSSES REPARATIONS	-1 133 379	-1 214 352	-1 205 722	80 973	6,67%
2814190000 - AMORT Salle de sport	-756 471	-680 166	-604 046	-76 305	-11,22%
2814500000 - AMORT GENE AGT AMENAG CONSTRUCT.SOL AUTR	-1 053 630	-1 006 779	-959 904	-46 851	-4,65%
2814510000 - AMORT MEDIATHEQUES SALLE DE SPORT LABOS	-1 930 218	-1 905 985	-1 837 216	-24 233	-1,27%
2814540000 - AMORT LOCAUX ALGECO	-88 117	-88 117	-88 117		
2814550000 - AMORT MEDIATHEQUE-LABOS JA	-1 102 971	-991 408	-865 529	-111 563	-11,25%
2814570000 - AMORT.SIGNALITIQUE		-20 135	-20 135	20 135	100,00%
2814580000 - AMORT PLATEAU TECHNIQUE	-427 689	-399 109	-370 607	-28 580	-7,16%
2814590000 - AMORT INTERNAT FILLES	-2 071 526	-1 911 414	-1 751 739	-160 113	-8,38%
Installations techniques, mat et outillage	357 039	472 456	383 708	-115 417	-24,43%
2154100000 - MATERIEL RESTAURATION : JA/SI	510 231	617 980	522 743	-107 749	-17,44%
2154300000 - MATERIELS ATELIER ENTRETIEN	16 721	16 190	16 190	531	3,28%
2154400000 - MATERIELS DE MENAGE		480	480	-480	-100,00%
2156100000 - MATERIELS PEDAGOGIQUES JA	903 191	918 063	911 967	-14 872	-1,62%
2156200000 - MATERIELS PEDAGOGIQUES : SI	218 909	210 327	118 905	8 582	4,08%
2156300000 - MATERIELS PEDAGOGIQUES : INFORMATIQUE	536 378	876 330	809 795	-339 952	-38,79%
2156400000 - MATERIELS PEDAGOGIQUES COMMUNS	3 697 551	4 083 559	4 083 559	-386 007	-9,45%
2156500000 - MAT MOBIIER FOYER LYCEE ST IVY	2 565	3 417	3 417	-852	-24,94%
2815410000 - AMORT. INSTALLATIONS AMENAGEMENT P.M.R	-409 693	-500 621	-474 784	90 928	18,16%
2815430000 - AMORT.MAT.ET INSTALL.SUBV. TA	-16 279	-16 190	-16 190	-89	-0,55%
2815440000 - AMORT MAT ET INSTALL.SUBV.		-480	-480	480	100,00%
2815610000 - AMORT MAT.PEDA JA	-883 362	-892 313	-880 763	8 952	1,00%
2815620000 - AMT MAT PEDAGOGIQUE SI	-91 450	-72 668	-49 302	-18 782	-25,85%
2815630000 - AMORT MAT PEDA COMMUN : INFO	-428 849	-689 104	-585 395	260 255	37,77%
2815640000 - AMT MAT PEDAG.COMMUNS	-3 696 308	-4 079 095	-4 073 218	382 787	9,38%
2815650000 - AMT MAT FOYER SI	-2 565	-3 417	-3 215	852	24,94%
Autres immobilisations corporelles	41 252	12 086	10 203	29 167	241,33%
2182000000 - MATERIEL DE TRANSPORT	52 679	17 679	17 679	35 000	197,97%
2183000000 - MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	115 762	118 925	114 268	-3 163	-2,66%
2184000000 - MOBILIER MATERIEL INTERNAT	142 804	154 722	154 722	-11 918	-7,70%

ACTIF (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
2184100000 - MOBILIER MATERIEL DE COLLOCATION	649	1 179	1 179	-530	-44,94%
2818200000 - AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT	-20 393	-17 679	-17 679	-2 714	-15,35%
2818300000 - AMORT.MATERIEL BUREAU ET INFOR	-106 926	-107 099	-104 455	173	0,16%
2818400000 - AMORTISSEMENT MAT BUREAU	-142 804	-154 722	-154 722	11 918	7,70%
2818410000 - AMORT MAT COLLOCATION NAPOLEON 1ER	-519	-919	-789	400	43,49%
Immobilisations corporelles en cours	146 796	46 244	342 758	100 552	217,44%
2313100000 - RENOVATION TOITURE SITE SI			31 234		
2315019 - FOOD TRUCK			106 596		
2315800000 - MISE EN SECURITE JA			204 927		
231619 - REFONTE SIGNALETIQUE JASI	6 471			6 471	
231629 - RENOVATION AUMONERIE 2023	74 671	46 244		28 427	61,47%
231649 - REFECTION DOUCHES INTERNAT GARÇON 2024	17 950			17 950	
231659 - TRAVAUX EN COURS TOITURE JA	47 703			47 703	
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 122 960	7 606 579	7 847 605	-483 619	-6,36%
Participations	2 000	2 000	2 000		
2617700000 - TITRES SCI JA	2 000	2 000	2 000		
Créances rattachées à des participations	729 936	695 223	666 887	34 713	4,99%
2671770000 - COMPTE COURANT SCI JA	729 936	695 223	666 887	34 713	4,99%
Autres titres immobilisés	59 227	57 472	56 197	1 755	3,05%
2718100000 - PARTS SOCIALES CAM	497	483	474	14	2,85%
2718110000 - Parts sociales CMB	58 330	56 589	55 323	1 741	3,08%
2718130000 - Parts sociales CE	400	400	400		
Prêts	45 382	45 382	45 382		
2744000000 - Prêt effort construction	45 382	45 382	45 382		
2748770000 - PRET AIA JA (sub)	201 233	201 233	201 233		
2974877000 - PROV PRET AIA	-201 233	-201 233	-201 233		
Autres immobilisations financières	805 445	895 445	985 445	-90 000	-10,05%
2753000000 - DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS BTB	100	100	100		
2761000000 - CREANCES DIV.IMMOB.GREV.DROIT	725 352	725 352	725 352		
2762000000 - AVANCE AISI	79 992	169 992	259 992	-90 000	-52,94%
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 641 990	1 695 523	1 755 911	-53 532	-3,16%
Comptes de liaison permanents					
Comptes de liaison (produits)					
COMPTES DE LIAISON					
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	8 772 600	9 312 713	9 618 315	-540 113	-5,80%
STOCKS ET EN-COURS	25 327	23 983	22 047	1 345	5,61%
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	22 966	24 957	24 416	-1 992	-7,98%
Usagers (familles, élèves)	21 041	44 143	37 119	-23 101	-52,33%
4111000000 - FAMILLES,ELEVES,ETUDIANTS	7 260	16 088	26 222	-8 828	-54,87%
4115000000 - AUTRES CLIENTS	21 157	37 270	23 831	-16 113	-43,23%
4910000000 - PROVISION CREANCES FAMILLES	-4 122	-6 533	-10 824	2 412	36,91%
4915000000 - PROVISION CREANCES AUTRES USAGERS	-3 254	-2 682	-2 110	-572	-21,33%
Usagers douteux, litigieux					
4167700000 - FAMILLES DOUTEUSES	62 070	62 791	54 365	-721	-1,15%
4916000000 - PROVISION FAMILLES DOUTEUSES	-62 070	-62 791	-54 365	721	1,15%
Fournisseurs débiteurs					
Personnels et organismes sociaux	12 935	13 309	23	-374	-2,81%
4250000000 - PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTES	175	630	23	-455	-72,21%
4270000000 - PERSONNEL OPPOSITIONS	568			568	
4373100000 - HUMANIS RETRAITE	12 192	12 679		-487	-3,84%
Etat et autres Collectivités publiques	144 292	107 430	470 445	36 862	34,31%
4411200000 - SUBV.INVEST.REGIONS A RECEVOIR	78 587	94 871	457 634	-16 285	-17,16%
4417100000 - SUBV.FONCT.ETAT A RECEVOIR	25 612	9 536	12 274	16 076	168,57%
4417200000 - SUBV.FONCT.REGIONS A RECEVOIR	31 876	254	456	31 622	-
4417800000 - PARTICIPATION DE FONCT AUTRES	8 218	1 576		6 642	421,38%
4473300000 - PART.EMPLOY.FORM.CONTINUE		1 193	80		
Autres créances	33 796	29 147	28 565	4 650	15,95%
4687000000 - PRODUITS A RECEVOIR	33 296	29 147	28 365	4 150	14,24%
4781000000 - AVANCES ENSEIGNANTS	500		200	500	
CREANCES	212 065	194 029	536 151	18 036	9,30%

ACTIF (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
Valeurs mobilières de placement	1 762 464	156 538	162 306	1 605 926	-
5081220000 - PRO FED TRESORERIE CMB	1 600 000			1 600 000	
5081300000 - SOUSCRIPTION CAPITOP TRESOR	12 605	12 605	12 605		
5081310000 - DEPOT A TERME CAM	150 000	150 000	150 000		
5908000000 - PROVISION SUR AUTRES VAL.MOB.	-142	-6 068	-299	5 926	97,66%
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1 762 464	156 538	162 306	1 605 926	-
Banques, Etablissements financiers et assimilés	1 031 943	2 589 559	2 323 992	-1 557 617	-60,15%
5121000000 - CREDIT AGRICOLE 3910	14 798	15 985	10 219	-1 187	-7,42%
5121100000 - BANQUE CMB	30 346		42 980		
5121300000 - BANQUE C.E.	12 254	14 888	17 549	-2 633	-17,69%
5178200000 - LIVRET BLEU CMB	78 148	73 408	72 412	4 740	6,46%
5178500000 - CSL ASSOCIATIS CE	939	932	930	7	0,75%
5178600000 - CSL CA	2 150	2 125	2 120	26	1,21%
5178700000 - TRESO'VIV EX ACTIV EPARGNE CMB	883 377	2 467 705	2 175 753	-1 584 329	-64,20%
5178800000 - INT.COURUS SUR LIVRETS	22	18	1	4	22,07%
5187000000 - INTERETS COURUS LIVRET CMB	1 563	1 407	573	156	11,08%
5188000000 - INTERETS COURUS ACTIV EPARGNE	8 345	13 092	1 454	-4 747	-36,26%
Caisses	816	1 457	1 460	-641	-43,99%
5310000000 - CAISSE PRINCIPALE	370	330	220	40	12,14%
5314100000 - CAISSE DEPOSE DOL.CANADIENS/AMERICAINS	379	1 062	1 172	-683	-64,31%
5314200000 - CAISSE DEPOSE YUAN/DONGS	25	24	28	1	5,06%
5314400000 - CAISSE DEPOSE ZLOTY-POLOGNE	14	14	13	1	4,36%
5314500000 - CAISSE DEPOSE SUEDE	2	2	2		2,06%
5315000000 - DEPOSE	26	26	26		
Régies d'avances et accreditifs					
Virements internes					
DISPONIBILITES	1 032 759	2 591 016	2 325 452	-1 558 257	-60,14%
Charges constatées d'avance	141 468	164 925	139 318	-23 458	-14,22%
4866000000 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	141 468	164 925	139 318	-23 458	-14,22%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	141 468	164 925	139 318	-23 458	-14,22%
TOTAL ACTIF CIRCULANT	3 197 048	3 155 448	3 209 690	41 600	1,32%
TOTAL ACTIF GENERAL	11 969 648	12 468 161	12 828 005	-498 513	-4,00%

BILAN

PASSIF (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
Valeur du patrimoine intégré	997 868	997 868	997 868		
1021000000 - VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE	997 868	997 868	997 868		
Fonds statutaires	48 784	48 784	48 784		
1022770000 - APPORT KERMARIA JA	48 784	48 784	48 784		
Apports sans droit de reprise					
Legs et donations avec contrepartie à l'actif					
Ecart de réévaluation					
Subventions d'invest.affect.biens renouvelables					
FONDS PROPRES STATUTAIRES ET COMPLEMENTAIRES	1 046 652	1 046 652	1 046 652		
Réserves statutaires					
Réserves d'investissements	4 227 265	4 227 265	4 227 265		
1068200000 - RESERVE SUR EXCEDENTS POUR INV	4 227 265	4 227 265	4 227 265		
Réserves de trésorerie	609 796	609 796	609 796		
1068500000 - RESERVE DE TRESORERIE	609 796	609 796	609 796		
Autres réserves	428 223	428 223	428 223		
1068810000 - RESERVE GENERALE INTERVENTION	196 177	196 177	196 177		
1068820000 - RESERVE POUR CREATION ACTIVITE	232 046	232 046	232 046		
RESERVES	5 265 284	5 265 284	5 265 284		
REPORT A NOUVEAU	1 020 023	984 472	621 707	35 551	3,61%
RESULTAT DE L'EXERCICE (BENEFICE OU PERTE)	223 966	35 551	362 765	188 415	529,98%
TOTAL DES FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	7 555 925	7 331 959	7 296 408	223 966	3,05%
Apports avec droit de reprise					
Legs et donations assortis d'une obligation					
Subventions d'invest.affect.biens renouvelables					
TOTAL DES FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE					
Taxe apprentissage	142 024	168 406	220 959	-26 383	-15,67%
1318100000 - TAXE APPRENT.AFFECTEE EQUIP.	654 829	624 352	609 051	30 477	4,88%
1391810000 - AMOT TA AFFECTEE AUX EQUIPEMENTS	512 805	455 946	388 092	56 859	12,47%
Subventions d'investissements	3 042 556	3 304 592	3 420 551	-262 035	-7,93%
1312000000 - SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS REGION	6 525 883	6 355 736	6 058 186	170 146	2,68%
1391200000 - AMORT SUBV D'EQUIPEMENT REGION	3 483 326	3 051 145	2 637 634	432 182	14,16%
TOTAL DES SUBVENTIONS AMORTISSABLES	3 184 580	3 472 998	3 641 510	-288 418	-8,30%
TOTAL FONDS PROPRES	10 740 504	10 804 957	10 937 918	-64 453	-0,60%
Provisions pour risques					
Provisions pour pensions et obligations simil.	155 548	151 368	116 535	4 181	2,76%
1532200000 - Provision indemnités de départ en retri	155 548	151 368	116 535	4 181	2,76%
Provisions pour gros entretien					
Provisions pour charges					
TOTAL PROVISIONS	155 548	151 368	116 535	4 181	2,76%
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	3 155	14 698	45 399	-11 543	-78,53%
1941200000 - FD SOCIAUX LYCEENS A AFFECTER	3 155	4 324	4 347	-1 169	-27,03%
1941400000 - CREDIT PEDAGOGIQUES		10 374	41 052	-10 374	-100,00%
Fonds dédiés sur dons manuels affectés					
Fonds dédiés sur legs et donations affectés					
TOTAL FONDS DEDIES	3 155	14 698	45 399	-11 543	-78,53%
Comptes de liaison permanents					
Comptes de liaison (charges)					
TOTAL COMPTES DE LIAISON					
Emprunts et dettes auprès des étab.de crédit ②	657 683	933 538	1 153 038	-275 855	-29,55%
1640140000 - EMPRUNT CMB FOYER JA 350 K€	130 595	180 696	230 548	-50 102	-27,73%
1640150000 - EMPRUNT CAM PRET SALLE SPORT 2018	272 026	337 235	401 898	-65 209	-19,34%
1640170000 - EMPRUNT CMB INTERNAT 0904129819702	150 000	216 667	283 334	-66 667	-30,77%
1640180000 - EMPRUNT CMB 0904129819703			31 292		
1640520000 - EMPRUNT CA SI POLE CULINAIRE	104 166	154 166	204 166	-50 000	-32,43%
1688100000 - INTERETS COURUS /EMPRUNTS	761	1 097	1 582	-336	-30,63%
1688200000 - INTERETS COURUS CAM	135	176	218	-42	-23,67%
5121100000 - BANQUE CMB		43 500			
Avances et acomptes reçus des usagers	6 997	6 397	10 183	600	9,38%
4190300000 - ARRHEES SCOLARITE	6 997	5 610	6 448	1 387	24,72%
4193110000 - ACTIONS INTERNAT		787	3 735	-787	-100,00%

PASSIF (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
Dettes fournisseurs	134 030	170 482	202 448	-36 452	-21,38%
4011000000 - FOURNISSEURS BIENS ET SERVICES	82 048	129 283	174 250	-47 235	-36,54%
4081000000 - FOURNIS.BIENS FACT.NON PARVEN	51 982	41 199	28 198	10 783	26,17%
Dettes fiscales et sociales	127 188	107 486	111 118	19 703	18,33%
4220000000 - COMITE D'ENTREPRISE ET ETABLISSEMENT	28 323	13 909	26 432	14 414	103,63%
4282000000 - Dettes provisionnées pour conger à payer	22 437	30 981	18 724	-8 544	-27,58%
4286200000 - Primes et heures sup à régler	1 814	1 610	1 444	204	12,68%
4287100000 - INDENNITES JOURNAL.		222		-222	-100,00%
4310000000 - SECURITE SOCIALE	36 711	32 867	37 368	3 844	11,70%
4373100000 - HUMANIS RETRAITE			373		
4373120000 - A G R R	1 559	1 502	1 498	58	3,84%
4375000000 - COMPLEMENTAITE SANTE OBLIGATOIRE	2 968	2 322	2 478	646	27,81%
4382000000 - CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	8 526	11 773	7 302	-3 247	-27,58%
4386200000 - Charges soc s/ Primes et heures sup	802	722	1 057	81	11,16%
4421000000 - PRELEVEMENTS A LA SOURCE	2 958	2 860	6 035	98	3,43%
4471000000 - TAXE SUR LES SALAIRES	15 622	6 696	6 838	8 926	133,30%
4473300000 - PART.EMPLOY.FORM.CONTINUE	2 432				
4486000000 - ETAT CHARGES A PAYER	3 037	2 023	1 571	1 014	50,12%
Dettes sur immobilisations	15 034	88 882	109 290	-73 848	-83,09%
4041000000 - FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS	13 673	83 408	102 449	-69 735	-83,61%
4047000000 - FOURNISSEURS RETENUE DE GARANTIE	1 361	5 473	3 781	-4 112	-75,13%
4084000000 - FOURNISS.IMMOB.FACT.NON PARVEN			3 060		
Autres dettes	110 426	152 479	80 020	-42 053	-27,58%
4419720000 - AVANCES REGION	601	19 194	24 060	-18 593	-96,87%
4419780000 - AVANCES SUR PARTICIPATIONS AUTRES		51 501	6 159	-51 501	-100,00%
4551000000 - CAISSE SOLIDARITE	62 418	58 543		3 875	6,62%
4686000000 - CHARGES A PAYER	47 408	23 241	49 801	24 166	103,98%
Produits constatés d'avance	19 082	37 874	62 055	-18 792	-49,62%
4877000000 - PRODUITS CONSTATES D AVANCE	19 082	37 874	6 795	-18 792	-49,62%
4877120000 - CAISSE SOLIDARITE			55 260		
TOTAL DETTES	1 070 440	1 497 138	1 728 153	-426 698	-28,50%
TOTAL PASSIF GENERAL	11 969 648	12 468 161	12 828 005	-498 513	-4,00%

COMPTES DE FONCTIONNEMENT

CHARGES (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
Appointements bruts	1 278 244	1 252 752	1 218 418	25 492	2,0%
6411100000 - SALAIRES APPOINTEMENTS CONTRATS NON AIDE	1 250 514	1 209 297	1 187 002	41 217	3,4%
6411400000 - SALAIRES BRUT ENS.HORS CONTRAT	36 069	31 032	34 907	5 037	16,2%
6412000000 - PROVISION CP	-8 544	12 257	-554	-20 801	-169,7%
6413000000 - PRIMES ET GRATIFICATIONS	204	166	-2 938	38	22,9%
Rémunérations diverses	41 662			41 662	
6414100000 - INDEMNITES DEPART RETRAITE LICENCIEMENT	41 662			41 662	
Charges sociales & assimilées	378 213	360 668	356 123	17 546	4,9%
6451000000 - COTISATION SURSSAF	263 868	243 583	245 046	20 285	8,3%
6452000000 - COMPLEMENTAIRE SANTE OBLIGATOIRE	8 141	6 998	7 249	1 143	16,3%
6453100000 - HUMANIS - RETRAITE NON CADRE	32 455	34 150	32 148	-1 695	-5,0%
6453200000 - HUMANIS - RETRAITE CADRE	47 966	44 536	43 924	3 430	7,7%
6453210000 - AGRR - PREVOYANCE CADRE	8 110	7 512	7 241	597	8,0%
6453300000 - AGRR - PREVOYANCE NON CADRE	9 604	9 533	9 428	71	0,7%
6472000000 - VERSEMENTS AU CE ET ETABLISSEMENT	2 514	2 419	2 373	95	3,9%
6475000000 - MEDECINE DU TRAVAIL ET PHARMACIE	4 547	4 556	4 416	-10	-0,2%
6478000000 - STAGES FORMATIONS ET PERFECTIONNEMENT	4 177	3 244	5 909	933	28,7%
6488000000 - CH.SOCIALES SUR CONGES PAYES	-3 247	4 471	-409	-7 718	-172,6%
6488100000 - CH SOCIALES SUR HEURES SUP.	81	-335	-1 203	416	-124,0%
Charges fiscales & assimilées	111 187	104 706	101 843	6 481	6,2%
6311000000 - TAXE SUR LES SALAIRES	94 201	89 380	86 566	4 821	5,4%
6333000000 - PART.EMPLOYEUR FORMATION CONTINUE	16 986	15 327	15 277	1 659	10,8%
Autres charges de personnel	5 713	4 800		913	19,0%
6487100000 - INDEMNITE SERVICE CIVIQUE	913			913	
6487200000 - AUTRE INDEMNITE DE STAGE	4 800	4 800			
Charges soc. pers.contractuel d'Etat	62 540	60 048	57 436	2 491	4,1%
6483000000 - CHARGES DES ENSEIGNANTS SOUS CONTRAT AVEC L'ETAT			3 584		
6483520000 - COTISATIONS PREV.ENSEIGNANTS DT PUBLIC	50 640	48 558	42 906	2 081	4,3%
6483600000 - COTISATION CE	11 900	11 490	10 946	410	3,6%
Personnel intérimaire & exterieur	61 656	579	542 740	61 078	-
6211000000 - PERSONNEL INTERIMAIRE	61 656	579	2 366	61 078	-
6211100000 - PERSONNEL INTERIMAIRE MENAGE/RESTAU			540 374		
Remboursement de charges de personnel	-34 369	-28 117	-37 748	-6 251	-22,2%
6419100000 - Indemnités journalières sécurité sociale	-29 285	-28 117	-35 513	-1 168	-4,2%
6419400000 - Indemnités journalières de prévoyance	-5 083		-2 235	-5 083	-
COUTS DE PERSONNEL	1 904 847	1 755 436	2 238 812	149 411	8,5%
Matières premières stockées & var. stocks					
Prestations de services restauration	920 305	918 373	363 362	1 932	0,2%
6045600000 - P.S : SOUS TRAITANCE RESTAURATION	910 500	886 520	347 813	23 980	2,7%
6045640000 - P.S : SOUS TRAITANCE RESTAU. REPAS ANNEX	9 805	31 853	15 549	-22 048	-69,2%
Prestations de services nettoyage des locaux & Esp.verts	72 710	61 287	55 326	11 423	18,6%
6045200000 - P.S : ENTRETIEN DES ESPACES VERTS	25 456	22 497	21 378	2 959	13,2%
6045300000 - P.S : NETTOYAGE DES LOCAUX	47 253	38 789	33 948	8 464	21,8%
Prestations de services hébergement ext.	10 000	10 000	10 000		
6047100000 - P.S : HEBERGEMENT EXTERIEUR	10 000	10 000	10 000		
Prestations de services liées à la scolarité (assur, voy., loisirs)	556 763	423 648	239 238	133 115	31,4%
6048300000 - P.S : ACTIVITES SPORTIVES E.P.S	18 661	15 118	14 206	3 543	23,4%
6048310000 - P.S : ACTIVITES SECTION SPORTIVE GSI	13 000	13 000	12 000		
6048700000 - P.S : ACTIVITES ET VOYAGES PEDAGOGIQUES	498 151	362 576	180 347	135 576	37,4%
6048710000 - P.S : FORFAIT CULTUREL SI	7 753	19 157	19 419	-11 404	-59,5%
6048720000 - P.S : FORFAIT CULTUREL JA	19 198	13 798	13 266	5 400	39,1%
Prestations de services autres	13 027	13 292	11 249	-265	-2,0%
6045400000 - P.S.: ESPACES VERTS	23			23	
6045500000 - P.S : NETTOYAGE LINGE HO + BLANCHISSAGE	6 118	6 216	4 524	-98	-1,6%
6045910000 - P.S : ENLEVEMENT COURRIER	4 310	4 127	3 905	182	4,4%
6047300000 - P.S : RAMASSAGE SCOLAIRE	2 576	2 949	2 820	-372	-12,6%
Energies, fluides	422 413	366 143	257 349	56 269	15,4%
6061100000 - EAU	13 156	23 698	22 120	-10 542	-44,5%

CHARGES (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
6061200000 - ELECTRICITE	185 701	125 254	125 373	60 447	48,3%
6061300000 - GAZ	219 330	210 015	104 935	9 315	4,4%
6061500000 - FUEL	2 442	5 259	3 447	-2 817	-53,6%
6061600000 - CARBURANT	1 784	1 917	1 473	-133	-6,9%
Denrées alimentaires	121 996	101 248	102 415	20 748	20,5%
6062000000 - DENREES ALIMENTAIRES	121 996	101 248	102 415	20 748	20,5%
Fournitures d'entretien & administratives	77 348	76 865	90 340	483	0,6%
6063100000 - FOURN. ATELIER ENTRETIEN	27 566	29 970	40 560	-2 403	-8,0%
6063200000 - FOURN. MATERIEL ENTRETIEN MENAGE	15 005	15 596	15 584	-591	-3,8%
6063220000 - FOURN. ENTRETIEN MENAGE HO	4 388	4 088	4 679	300	7,3%
6064100000 - FOURN. MATERIELS INFORMATIQUES	690	633	1 245	57	9,0%
6064110000 - FOURN. CONSOMMABLES INFORMATIQUES	1 335	439	1 734	897	204,4%
6064120000 - FOURN. PETITS MATERIELS INFORMATIQUES	5 094	4 248	4 144	846	19,9%
6064200000 - FOURN. PETITS MATERIELS REPROGRAPHIE	13 856	13 385	12 321	472	3,5%
6064300000 - FOURN. PETITS MATERIELS ADMINISTRATIFS	9 412	8 507	10 072	905	10,6%
Matières, fournitures & petits matériels divers	7 833	8 873	7 497	-1 040	-11,7%
6063400000 - FOURN. PETITS MATERIELS SELF	2 174	2 449	2 960	-275	-11,2%
6063500000 - FOURN. MATERIELS HEBERGEMENT	3 562	4 285	1 193	-723	-16,9%
6063600000 - FOURNITURES RESTAURATION	230			230	
6063700000 - FOURN. MATERIELS INFIRMERIE	1 152	1 410	1 931	-258	-18,3%
6063800000 - FOURN. MATERIELS DIVERS	713	728	1 255	-15	-2,0%
6067110000 - FOURN.HEBERGEMENT ELEVES			158		
Budgets pédagogiques	130 887	145 784	114 570	-14 898	-10,2%
6068100000 - BUDGETS PEDAGOGIQUES	120 965	130 613	105 963	-9 647	-7,4%
6068400000 - BUDGET PASTORALE ET CATECHESE	4 747	10 671	5 796	-5 923	-55,5%
6068510000 - FOYER SI	2 367	1 796	763	571	31,8%
6068520000 - FOYER JA	1 329	1 889	532	-560	-29,6%
6068810000 - BUDGET PEDAG. FOURN.SCOL.	1 478	816	1 515	662	81,1%
Marchandises revendues	44 316	58 490	66 161	-14 174	-24,2%
6071010000 - MANUELS SCOLAIRES A LA REVENTE	14 643	19 062	22 848	-4 419	-23,2%
6071020000 - OEUVRES LITTERAIRES A LA REVENTE	2 706	13 739	17 044	-11 034	-80,3%
6072000000 - FOURNITURES	943	55		887	-
6072100000 - FOURN. HOTELLERIE A LA REVENTE	20 424	18 474	20 352	1 950	10,6%
6072200000 - FOURN. INDUSTRIELLE A LA REVENTE	2 717	3 633	2 588	-916	-25,2%
6072400000 - FOURN. DP6 A LA REVENTE	1 571	1 836	1 479	-265	-14,4%
6072500000 - FOURN. BTS A LA REVENTE	1 312	1 691	1 850	-378	-22,4%
CONSUMMATIONS	2 377 595	2 184 003	1 317 505	193 592	8,9%
Sous-traitance générale					
Redevances de crédit-bail	28 961	24 094	22 645	4 866	20,2%
6122000000 - CREDIT BAIL - BROyeurs DECHETS	11 162	11 162	11 162		
6125010000 - CREDIT BAIL - MACHINE A AFFRANCHIR	729	695	658	34	4,9%
6125020000 - CREDIT BAIL TOSHIBA - 4 IMPRIMANTES	1 598	1 623	1 865	-25	-1,5%
6125030000 - CREDIT BAIL TOSHIBA SDP ET ALAO JA	182	150	1 800	32	21,2%
6125040000 - CREDIT BAIL - IMPRIMANTES INTERNAT G+HO		17	198	-16	-100,0%
6125050000 - CREDIT BAIL - TOSHIBA VS JA+ECON+LABO		144	432	-144	-100,0%
6125060000 - CREDIT BAIL - TOSHIBA HO*2 B201 PROF NRD		106	317	-106	-100,0%
6125070000 - CREDIT BAIL - COPIEUR SDP SI TOHIBA		284	3 402	-283	-100,0%
6125080000 - CREDIT BAIL : TOSHIBA 6 IMPRIMANTES	927	957	215	-30	-3,1%
6125090000 - CREDIT BAIL - BNP INTERNAT F + CDI JA	2 481	2 565	1 646	-84	-3,3%
6125100000 - CREDIT BAIL TOSHIBA X10	9 247	3 997		5 250	131,4%
6125110000 - CREDIT BAIL - TOSHIBA LABOS+SDP+FA		150	506	-150	-100,0%
6125120000 - CREDIT BAIL TOSHIBA	542	253		289	113,9%
6125200000 - CREDIT BAIL - IMPRIMANTE SI	2 093	1 993	444	100	5,0%
Locations immobilières	193 374	190 986	177 648	2 388	1,3%
6132100000 - LOYER SCI	153 932	153 932	153 932		
6132110000 - LOYER CONGREGATION	39 442	37 054		2 388	6,4%
6132111000 - LOYER			23 716		
Locations mobilières	361	388		-27	-7,0%
6135000000 - LOCATIONS MOBILIERES	361	388		-27	-7,0%
Entretien & réparations de biens immobiliers	11 342	14 717	9 247	-3 375	-22,9%
6152000000 - ENTRET.REPARAT.BIENS IMMOB	5 793	4 781	406	1 012	21,2%
6152050000 - ENTRET.LOCAUX. PEDAG+PLANTATION	1 593	6 782	3 715	-5 189	-76,5%

CHARGES (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
6152150000 - ENTRET.LOCAUX.SELF	3 956	3 154	5 127	802	25,4%
Entretien & réparations de biens mobiliers	43 556	53 858	53 331	-10 303	-19,1%
6155000000 - ENT. REPART. BIENS MOBILIERES		3 205	1 758	-3 205	-100,0%
6155020000 - ENTRETIEN MATERIEL MENAGE		499		-499	-100,0%
6155110000 - ENTRET.MAT. PARC AUTO	3 627	2 122	1 792	1 505	70,9%
6155120000 - ENTRET.MAT. INFORMATIQUE	1 040	913	1 021	127	13,9%
6155130000 - ENTRET.MAT.REPROGRAPHIE PEDA SI	4 574	3 889	5 270	686	17,6%
6155140000 - ENTRET.MAT.REPROGRAPHIE ADM JASI	5 210	5 171	5 914	38	0,7%
6155150000 - ENTRET.MAT.REPROGRAPHIE PEDA JA	5 082	4 378	7 462	704	16,1%
6155159100 - ENTRET.MAT.ADMINIST.GENERALE			977		
6155160000 - ENTRET.MAT.REPROGRAPHIE INTERNAT G/F	365	491	617	-126	-25,6%
6155180000 - ENTRETIEN MATERIEL ENTRETIEN		102		-101	-100,0%
6155190000 - ENTRET.MAT.CHAUFFAGE	1 469	5 182	5 309	-3 713	-71,7%
6155200000 - ENTRET.MAT.LOCAUX GENERAUX	5 758	7 591	7 505	-1 833	-24,2%
6155240000 - ENT MAT PEDAGOGIQUE SALLE DE SPORT	41	263	44	-222	-84,5%
6155250000 - ENTRET.MAT.PEDAG. C.D.I.		24		-24	-100,0%
6155290000 - ENTRET.MAT.PEDAG.ATEL.TECH	193	589	2 741	-397	-67,3%
6155300000 - ENTRET.MAT.PEDAG.HOTELLERIE	10 071	8 024	7 510	2 048	25,5%
6155310000 - ENTRETIEN LABO SCIENCE NAT JA	284	546	736	-261	-47,9%
6155320000 - ENTRET.MAT.SELF	4 741	8 743	4 004	-4 002	-45,8%
6155340000 - ENTRET.MAT.ADMINIST.GENERALE	120			120	
6155350000 - ENTRET.MAT.HEBERGEMENT	981	2 127	672	-1 146	-53,9%
Contrats de maintenance	95 903	94 137	91 482	1 766	1,9%
6156000000 - MAINTENANCE : STANDARD CORIOLIS	14 139	14 210	11 100	-70	-0,5%
6156010000 - MAINTENANCE : CHAUFFAGE	1 541	2 686	2 872	-1 144	-42,6%
6156020000 - MAINTENANCE : SECURITE INCENDIE	13 360	12 023	12 023	1 337	11,1%
6156030000 - MAINTENANCE : LOGICIEL AGATHE	6 913	6 525	6 125	388	5,9%
6156040000 - MAINTENANCE :EDT INDEX EDUCATION	827	713	794	114	16,0%
6156060000 - MAINTENANCE : LOGICIEL HO-EURESTO	1 370	774	774	596	77,0%
6156070000 - MAINTENANCE : INTERNET KARTEL CLOUD	1 584	1 584	1 584		
6156100000 - MAINTENANCE : LOGICIEL SELF	2 755	2 613	2 440	142	5,4%
6156110000 - MAINTENANCE : KONE ASCENSEUR JA	1 361	1 226	1 199	135	11,0%
6156120000 - MAINTENANCE LICENCE SOLIDWOKS INDUS	360			360	
6156130000 - MAINTENANCE : PRONOTE INDEX EDUCATION	3 169	3 006	2 946	164	5,5%
6156140000 - MAINTENANCE : MACHINE A AFFRANCHIR SI	495	491	488	4	0,9%
6156150000 - MAINTENANCE : MACHINE MISE SOUS PLI	548	563	563	-14	-2,5%
6156170000 - MAINTENANCE : DERATISATION	3 611	3 400	3 400	211	6,2%
6156180000 - MAINTENANCE : MACHINE A AFFRANCHIR JA	284	284	284		
6156210000 - MAINTENANCE : JAE HORIZON			235		
6156220000 - MAINTENANCE : MONTE CHARGE HOTELLERIE	951	903	844	47	5,2%
6156240000 - MAINTENANCE : SITE INTERNET JASI	2 376	357	1 207	2 019	565,8%
6156260000 - MAINTENANCE : MP ARVOR ASCENSEUR	1 293	1 241	1 187	52	4,2%
6156280000 - MAINTENANCE : LOGICEL AMADEUS TOURISME	5 702	5 702	5 702		
6156310000 - MAINTENANCE : LOGICIEL DIMO BTS NDRC	7 878	7 514	7 345	363	4,8%
6156320000 - MAINTENANCE : MATCHWARE	1 399	1 399	1 399		
6156360000 - MAINTENANCE : ARTICA LICENCE PROXY	2 724	2 442	2 442	282	11,5%
6156370000 - MAINTENANCE : LOGICIEL EDULOG	1 478	4 434	4 434	-2 956	-66,7%
6156380000 - MAINTENANCE : PORTE AUTOMATIQUE JA KONE	181	181	181		
6156410000 - MAINTENANCE VMC	4 536	4 536	5 760		
6156420000 - MAINTENANCE : MATERIELS SELF SI	4 070	3 937	3 887	133	3,4%
6156430000 - MAINTENANCE : MATERIELS SELF JA	4 692	4 539	4 481	153	3,4%
6156450000 - MAINTENANCE : LOGICIEL TEAM VIEWER	335	335	229		-0,1%
6156460000 - MAINTENANCE : MATERIELS HOTELLERIE	5 125	5 077	4 999	48	1,0%
6156480000 - MAINTENANCE : LICENCE VISIATIV INDUS	846	700	560	146	20,9%
6156490000 - MAINTENANCE ATL MAINTENANCE COMPRESSEURS		742		-742	-100,0%
Assurances	39 773	39 830	40 671	-57	-0,1%
6161000000 - ASSURANCES MULTIRISQUES	16 529	16 478	16 496	51	0,3%
6162000000 - ASSURANCES DOMMAGE OUVRAGE	2 619	2 619	2 619		
6163000000 - ASSURANCES MATERIELS ROULANTS	4 735	4 376	5 093	359	8,2%
6166000000 - RESPONSABILITE CIV. ASSURANCES	1 798	1 796	1 845	2	0,1%

CHARGES (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
6167000000 - ASSURANCES MATERIELS	715	669	110	46	6,9%
6167100000 - ASSURANCE MATERIEL	180	180	180		
6169000000 - ASSURANCES ACCIDENT DU TRAVAIL ELEVES	2 828	3 010	3 444	-182	-6,0%
6169100000 - ASSURANCES COMPLEMENTAIRES MSC	10 369	10 703	10 886	-334	-3,1%
Charges diverses	769	745	1 093	24	3,2%
6182000000 - DOCUMENTATION GENERALE	769	745	1 093	24	3,2%
SERVICES EXTERIEURS	414 038	418 756	396 118	-4 718	-1,1%
Rémunérations d'intermédiaires & honoraires	58 132	78 117	66 919	-19 985	-25,6%
6226100000 - HONORAIRES ADMINISTRATIFS	26 318	30 069	31 513	-3 751	-12,5%
6226300000 - HONORAIRES IMMOBILIERS	25 400	35 711	14 952	-10 311	-28,9%
6227000000 - FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	6 414	12 336	19 846	-5 923	-48,0%
6228000000 - HONORAIRES DIVERS			608		
Publicité, publications & relations publiques	57 698	45 314	54 095	12 384	27,3%
6231000000 - ANNONCES ET INSERTIONS	37 473	32 569	43 661	4 904	15,1%
6233000000 - MANIFESTATIONS ET EXPOSITIONS	9 991	5 299	304	4 692	88,6%
6236000000 - CATALOGUES ET IMPRIMES	9 973	7 036	9 500	2 938	41,8%
6238000000 - DIVERS (POURBOIRES,DONS,.....)	260	410	630	-150	-36,6%
Transports biens & transports collectifs		12		-12	-100,0%
6248000000 - TRANSPORT DIVERS		12		-12	-100,0%
Déplacements, missions & réceptions	61 089	64 222	55 966	-3 133	-4,9%
6251000000 - VOYAGES ET DEPLACEMENTS	2 416	2 000		416	20,8%
6251010000 - VISITE DE STAGES	9 746	8 544	10 968	1 202	14,1%
6251020000 - DEPLACEMENT PERSONNELS NON ENSEIGNANTS	4 122	2 862	3 039	1 261	44,1%
6251030000 - DEPLACEMENT PERSONNELS ENSEIGNANTS	1 515	1 546	881	-31	-2,0%
6251040000 - DEPLACEMENT ELEVES	1 380	1 582	135	-202	-12,8%
6256000000 - MISSIONS	2 660	8 298	3 803	-5 638	-67,9%
6256100000 - ACCUEIL ET ECHANGES	1 070	537		533	99,1%
6256200000 - MAF CONCOURS	2 336	2 583	1 457	-247	-9,6%
6257000000 - RECEPTIONS	21 186	23 768	28 004	-2 582	-10,9%
6257010000 - RECEPTIONS SOUS TRAITANT RESTAURATION	14 659	12 502	7 679	2 157	17,3%
Frais Postaux & télécommunications	26 182	30 142	40 541	-3 960	-13,1%
6263000000 - AFFRANCHISSEMENTS	4 792	5 863	10 984	-1 070	-18,3%
6265100000 - TELEPHONE	8 037	7 284	8 514	754	10,3%
6265200000 - INTERNET	9 179	7 300	7 566	1 879	25,7%
6265300000 - TELECOPIE	195	385	559	-190	-49,3%
6265400000 - INTERNET / WIFI HD WANKOM	2 692	7 337	9 522	-4 645	-63,3%
6265700000 - SMS INDEX EDUCATION	1 285	1 973	3 395	-688	-34,9%
Cotisations & charges diverses	247 996	247 082	249 770	914	0,4%
6278000000 - AUTRES SERVICES BANCAIRES	3 852	3 429	3 195	424	12,4%
6281000000 - COTISATIONS - CONCOURS DIVERS	6 468	7 368	6 049	-900	-12,2%
6281200000 - COTISATIONS DDEC	183 857	182 513	185 446	1 344	0,7%
6281700000 - COTISATIONS SNCEEL	3 387	3 333	3 299	54	1,6%
6283000000 - COTISATIONS UROGEC	41 325	41 673	42 766	-348	-0,8%
6283010000 - COTISATIONS UDOGEC	9 107	8 767	9 014	340	3,9%
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	451 096	464 889	467 291	-13 793	-3,0%
Impôts & taxes relatifs aux locaux	40 983	39 372	39 053	1 611	4,1%
6351200000 - TAXES FONCIERES	29 629	29 789	30 002	-160	-0,5%
6351300000 - TAXES ORDURES MENAGERES	8 661	7 144	6 637	1 517	21,2%
6351400000 - TAXE HABITATION : NAPOLEON 1ER	2 693	2 439	2 413	254	10,4%
Autres impôts & taxes	6 648	5 878	5 745	771	13,1%
6357000000 - DROIT COPIES CFC	6 091	5 878	5 745	213	3,6%
6358000000 - AUTRES DROITS : VIGNETTE AUTO	558			558	
AUTRES IMPOTS,TAXES ET ASSIMILES	47 631	45 250	44 798	2 382	5,3%
Pertes sur créances irrécouvrables	3 831	1 190	6 136	2 640	221,8%
6544000000 - PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES EX.AN	3 831	1 190	6 136	2 640	221,8%
Charges diverses de gestion courante	10 176	7 087	8 294	3 088	43,6%
6516000000 - DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUCTION	892	892			
6571200000 - Aides sur fonds social Lycéen	8 488	4 347	7 697	4 141	95,3%
6571210000 - Aides sur fonds social Resto Collège	776	1 847	560	-1 071	-58,0%
6580000000 - CHARGES DIVERS.GESTION COURANT	18		36	18	
6581000000 - QUOTE PART FRAIS COMPTA FIC					-100,0%

CHARGES (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
6581100000 - ECARTS	1	1	1	56,6%	
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	14 006	8 278	14 430	5 728	69,2%
Charges d'intérêts	9 746	13 340	17 398	-3 594	-26,9%
6611000000 - INTERETS EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	9 746	13 340	17 398	-3 594	-26,9%
Charges nettes sur cession de VMP					
Autres charges financières		114	1	-114	-100,0%
6660000000 - PERTES DE CHANGE		114	1	-114	-100,0%
CHARGES FINANCIERES	9 746	13 454	17 399	-3 708	-27,6%
Dotations aux amortissements	920 571	964 287	937 665	-43 716	-4,5%
6811100000 - DOT.AMORT.IMMOB.INCORPORELLES	2 962	4 187	2 412	-1 226	-29,3%
6811200000 - DOT.AMORT.IMMOB.CORPORELLES	917 610	960 100	935 253	-42 490	-4,4%
Dotations aux provisions pour risques	22 817	42 280	8 659	-19 463	-46,0%
6815320000 - Provision pour indemnités de départ en r	22 817	42 280	8 659	-19 463	-46,0%
Dotations aux provisions pour dépréciations	16 050	18 093	20 549	-2 043	-11,3%
6817400000 - DOT.PROV.CREANCES FAMILLES	16 050	18 093	20 549	-2 043	-11,3%
Dot. prov. pour risques/charges financières		5 768	95	-5 768	-100,0%
6866500000 - Dotations aux provisions sur VMP		5 768	95	-5 768	-100,0%
Engagements à réaliser sur ressources affectées	3 155	4 324	45 399	-1 169	-27,0%
6894000000 - REPORT S/ FDE DEDIES SUBV EXPLOIT			41 052		
6894100000 - FD SOCIAUX LYCEEN A AFFECTER	3 155	4 324	4 347	-1 169	-27,0%
DOTATIONS AUX AMORT. & PROVISIONS	962 594	1 034 752	1 012 367	-72 158	-7,0%
Impôts sur personnes morales sans but lucratif	5 823	1 582	1 227	4 241	268,1%
6952000000 - IMPOTS SUR LES SOCIETES	5 823	1 582	1 227	4 241	268,1%
IMPOTS SUR PERSONNES MORALES SANS BUT LUCRATIF	5 823	1 582	1 227	4 241	268,1%
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT	6 187 375	5 926 398	5 509 946	260 977	4,4%

COMPTE DE FONCTIONNEMENT

PRODUITS (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
Participation : Contribution des familles	1 002 788	949 410	960 025	53 378	5,6%
7061100000 - FAMILLE ENSEIGNEMENT	1 002 788	949 410	960 025	53 378	-5,6%
Participation : restauration	1 011 354	1 011 981	964 813	-627	-0,1%
7061200000 - FAMILLE RESTAURATION	976 006	980 956	939 573	-4 950	0,5%
7061210000 - RESTAURATION ELEVES BTS CROUS	12 917	9 938	7 381	2 979	-30,0%
7061250000 - REPAS PRIS AMISEP	22 431	21 087	17 860	1 344	-6,4%
Participation : hébergement	686 965	687 803	748 852	-838	-0,1%
7061300000 - FAMILLE HEBERGEMENT	636 751	654 363	713 169	-17 612	2,7%
7061310000 - FAMILLES HEBERGEMENT AMISEP	10 000	10 000			
7061320000 - FAMILLES HEBERGEMENT NAPOLEON 1ER	32 459	23 440	25 683	9 019	-38,5%
7061324000 - HEBERGEMENT AMISEP			10 000		
7061330000 - FAMILLES HEBERGEMENT : INTERNES EXT.	7 755			7 755	-
Participation : apprentissage (Rest/Heberg)					
Participation : autres					
Rabais, remises & réductions accordés	-125 742	-220 155	-161 847	94 413	42,9%
7096100000 - REDUCTION ENSEIGNEMENT ELEVES	-6 855	-5 671	-6 454	-1 184	20,9%
7096110000 - REDUCTION ENSEIGNEMENT AMISEP	-14 178	-14 310	-12 828	132	-0,9%
7096120000 - REDUCTION SUR RESTAURATION	-44 806	-116 112	-66 777	71 306	-61,4%
7096130000 - REDUCTION SUR HEBERGEMENT	-59 903	-84 062	-75 788	24 159	-28,7%
RESSOURCES PRIVEES	2 575 365	2 429 039	2 511 844	146 326	6,0%
Concours Etat	950 403	922 049	932 615	28 355	3,1%
7311000000 - Aides uniques aux employeurs d'appentis	500			500	-
7351100000 - ETAT - FORFAIT EXTERNAT LG,LP,LT,SUP	949 903	922 049	932 615	27 855	-3,0%
Concours Région	1 500 203	1 366 796	1 302 086	133 407	9,8%
7352100000 - REGION - FORFAIT PART MATERIEL	682 226	591 383	581 085	90 842	-15,4%
7352200000 - REGION - FORFAIT PAR PERSONNEL	817 977	775 413	721 001	42 565	-5,5%
Concours Département					
Concours Communes & Gprt de Communes					
Concours Etab.publics (Form.continue)					
Concours par entreprises (Taxe apprentissage)					
Autres Concours & Report de Concours	500			500	
7311000000 - Aides uniques aux employeurs d'appentis	500			500	-
CONCOURS PUBLICS	2 450 606	2 288 845	2 234 701	161 761	7,1%
Subventions Etat	16 516	11 771	13 899	4 745	40,3%
7415000000 - ETAT : SUBVENTION REPAS PROFESSEURS	1 424	855	550	569	-66,5%
7416000000 - ETAT : FONDS SOCIAUX	4 164	4 324	8 877	-160	3,7%
7418000000 - ETAT : SUBVENTION CROUS	10 928	6 592	4 472	4 336	-65,8%
Subventions Région	48 565	50 610	104 626	-2 045	-4,0%
7428000000 - REGION : SUBVENTIONS DIVERSES	30 035	27 905	16 926	2 130	-7,6%
7429100000 - REGION : SUBVENTION PASS RESSOURCES	18 530	22 705	87 700	-4 175	18,4%
Subventions Département	776	1 847	560	-1 071	-58,0%
7438000000 - SUBV.DEPARTEMENT :RESTO COLLEGE	776	1 847	560	-1 071	58,0%
Subventions Communes					
Subventions par entreprises (Taxe apprentissage)	92 090	33 271	15 079	58 819	176,8%
7482000000 - SUBVENTION ERASMUS	92 090	33 271	15 079	58 819	-176,8%
Autres subventions d'exploitation	9 000			9 000	
7488000000 - AUTRES SUBV. D'EXPLOITATION	9 000			9 000	-
Report de subventions					
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	166 947	97 499	134 164	69 448	71,2%
Produits des services dans l'intérêt du personnel	61 109	59 778	56 516	1 332	2,2%
7081100000 - ANG : LOGEMENT SURVEILLANTS	27 127	28 539	27 702	-1 412	4,9%
7081200000 - REPAS DES PERSONNELS	18 388	18 936	17 412	-547	2,9%
7081210000 - VENTE ALIMENTATION PERSONNEL		136		-136	100,0%
7081220000 - REPAS DES ENSEIGNANTS	15 595	12 168	11 402	3 426	-28,2%
Prestat. annexes élèves (Sorties, voyages, assurance, ...)	415 895	350 909	189 960	64 986	18,5%
7064200000 - VOYAGES SORTIES PEDAGOGIQUES	383 401	300 791	150 283	82 610	-27,5%
7064210000 - Sortie Péda.: Forfait Culturel JA/SI	31 131	48 412	37 267	-17 281	35,7%
7082800000 - CLUB,FOYERS,ACTIVITES SI	1 363	1 706	2 410	-343	20,1%
Ventes de marchandises aux élèves	9 934	9 601	11 738	333	3,5%

PRODUITS (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
7071000000 - LIVRES REVENDUS	1 485	2 123	33	-638	30,0%
7072000000 - FOURNITURES REVENUES AUX ELEVES	996	1 140	988	-144	12,6%
7072100000 - FOURNITURES REVENDUES : HOTELLERIE	5 410	4 083	6 788	1 327	-32,5%
7072200000 - FOURNITURES REVENDUS INDUS	483	395	288	88	-22,3%
7072400000 - FOURNITURES REVENDUES : DP6	1 560	1 860	1 500	-300	16,1%
7072500000 - FOURNITURES REVENDUES : BTS			2 141		
Mise à disposition de personnels facturées					
Autres Prestations annexes aux tiers & divers	113 152	117 403	112 655	-4 251	-3,6%
7083100000 - LOGEMENT A DES TIERS	12 250	5 385	5 385	6 865	-127,5%
7083110000 - LOCATION GYMNASE	11 640	16 470	13 905	-4 830	29,3%
7083200000 - REPAS A DES TIERS	157	73	16	83	-113,5%
7083210000 - REPAS A DES TIERS HOTELLERIE	43 309	28 690	26 741	14 619	-51,0%
7083220000 - REPAS HO FD ADMINISTRATION	7 462	10 246	8 453	-2 784	27,2%
7083230000 - REPAS HO FD BTS NRDC	239	516	719	-277	53,8%
7083240000 - REPAS HO FD BTS TOURISME	417	604	668	-187	31,0%
7083250000 - REPAS HO TABLES D'HOTES	1 542	1 682	900	-140	8,4%
7083500000 - RECEPTIONS DE GROUPES	36 137	53 737	55 869	-17 599	32,8%
Participations et Prestations de formation permanente					
Prestations au CFA					
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	600 091	537 691	370 869	62 399	11,6%
Cessions ou vente de produits					
Rabais, remises et réductions accordées					
CESSIONS OU VENTE DE PRODUITS					
Productions immobilisées	12 690	13 787	2 558	-1 096	-8,0%
7220000000 - PRODUCT.IMMOB.CORPORELLES	12 690	13 787	2 558	-1 096	8,0%
PRODUCTIONS IMMOBILISEES	12 690	13 787	2 558	-1 096	-8,0%
Revenus des immeubles non affectés aux activités scolaires					
Ressources liées à la générosité du public					
Contributions financières	9 252	7 727	9 343	1 525	19,7%
7550000000 - REMBT DE FRAIS SERV COMMUNS	474	365	553	110	-30,1%
7551000000 - REMBT FRAIS DE FORMATION OPCA-EFP			692		
7551800000 - AUTRES CONTRIB FINANCIERES : MIJEC	4 053	2 488	2 523	1 565	-62,9%
7556000000 - DROITS D'INSCRIPTIONS	4 725	4 875	5 575	-150	3,1%
Cotisations	8	10	10	-2	-20,0%
7560000000 - COTISATIONS MEMBRES	8	10	10	-2	20,0%
Quote-part subventions d'équipement affectées au résultat					
Participation aides à l'emploi					
Autres produits divers de gestion courante		504		-504	-100,0%
7581000000 - ECARTS		4		-4	99,8%
7588600000 - PRODUITS DIVERS AUTRES		500		-500	100,0%
AUTRES PRODUITS DIVERS	9 260	8 242	9 353	1 019	12,4%
Revenus des immobilisations financières					
Revenus des valeurs mobilières de placement	4 200	4 200	4 200		
7640000000 - REVENUS DES V.M.P	4 200	4 200	4 200		
Autres produits financiers	17 637	17 727	3 705	-90	-0,5%
7660000000 - GAINS DE CHANGE		1	167	-1	100,0%
7680000000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS	17 622	17 726	3 538	-104	0,6%
7688000000 - Ecart de conversion	15			15	-
PRODUITS FINANCIERS	21 837	21 927	7 905	-90	-0,4%
Reprises sur amortissements et provisions des immeubles					
Reprises sur provisions pour risques	18 636	7 447	63 885	11 190	150,3%
7815300000 - Reprise prov risque perte emploi			34 418		
7815320000 - Reprise provision IDR	18 636	7 447	29 467	11 190	-150,3%
Reprises sur provisions pour dépréciations actifs circulants	18 611	13 385	19 936	5 226	39,0%
7817400000 - REPRISE PROV.CREANCE ELEVES	18 611	13 385	19 936	5 226	-39,0%
Reprises sur provisions pour risques et charges financiers	5 926			5 926	-
7866500000 - REP.PROV.DEPRECIAT.VMP	5 926			5 926	-
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	14 698	35 025	3 167	-20 327	-58,0%
7891400000 - CREDIT PEDA	10 374	30 678		-20 304	66,2%
7894100000 - FOND SOCIAL LYCEEN	4 324	4 347	3 167	-23	0,5%
REPRISES AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	57 871	55 857	86 988	2 014	3,6%
Transferts de charges d'exploitation	14 121	17 383	418	-3 262	-18,8%

PRODUITS (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
7911000000 - TRANSFERT DE CHARGES : CONSO 60-62	14 121	16 883	255	-2 762	16,4%
7911500000 - TRANSFERT DE CHARGES : PARTICP DIVERSES			163		
7912000000 - TRANSFERT DE CHARGES DE PERSONNELS		500		-500	100,0%
TRANSFERTS DE CHARGES	14 121	17 383	418	-3 262	-18,8%
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT COURANT	5 908 789	5 470 270	5 358 801	438 519	8,0%
RESULTAT COURANT	-278 586	-456 127	-151 145	177 541	38,9%

COMPTES DE FONCTIONNEMENT

EXCEPTIONNEL (En Euros)	2023/24	2022/23	2021/22	Variations N/N-1	
Participations exceptionnelles accordées					
Autres charges exceptionnelles	404	80	157	324	404,5%
6712000000 - PENALITES AMENDES PENALES FISCALES		80		-80	-100,0%
6718000000 - AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	404		137	404	
6788000000 - CHARGES EXCEP.DIVERSES			20		
Charges sur exercices antérieurs	1 872	499	18 085	1 373	274,9%
6720000000 - CHARGES EXCEP.SUR EX.ANTER.	1 872	499	18 085	1 373	274,9%
Valeur comptable des éléments d'actif cédés					
Dotations aux amort. et provisions exceptionnelles					
CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 276	579	18 242	1 696	292,8%
Subvention privées exceptionnelles reçues					
Autre produits exceptionnels	7 186	9 622	9 800	-2 436	-25,3%
7718000000 - AUTRES PDS EXCEPTIONNELS DE GESTION	7 186	9 622	9 800	-2 436	25,3%
Rappel des ressources publiques					
Autres produits sur exercices antérieurs	8 501	462	46 886	8 040	-
7728000000 - AUTRES PDS EXCEPTIONNELS S/ EX ANT.	8 501	462	46 886	8 040	-
Produits de cessions d'éléments d'actif	100	810	1 135	-710	-87,7%
7752000000 - PRODUITS CESSIOINS IMMOB	100	810	1 135	-710	87,7%
Quote-part except. subv. d'équipement amorties	489 041	481 365	474 331	7 676	1,6%
7778100000 - QUOTE PART EXCEPTION T.APPRENT	56 859	67 854	73 939	-10 994	16,2%
7778800000 - AUTRES SUBVENT.EXCEPTION AMORT	432 182	413 511	400 392	18 671	-4,5%
Reprises sur provisions exceptionnelles					
Transferts de charges EXCEP.					
PRODUITS EXCEPTIONNELS	504 828	492 258	532 152	12 570	2,6%
RESULTAT EXCEPTIONNEL	502 552	491 678	513 910	10 874	-2,2%
RESULTAT EXERCICE	223 966	35 551	362 765	188 415	530,0%
TOTAL CHARGES DE L'EXERCICE	6 189 651	5 926 977	5 528 188	262 674	4,4%
TOTAL PRODUITS DE L'EXERCICE	6 413 617	5 962 528	5 890 953	451 088	7,6%

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Personnel bénévole					
TOTAL EMPLOI DES CONTRIBUTIONS RECUES					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL DES CONTRIBUTIONS RECUES					